（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録
記録日：2020 年 9 月 10 日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 ２０２０年９月９日（水） １８：００～２０：００

開催場所 福岡県立北九州勤労青少年文化センター（北九州パレス）第３会議室

福岡県北九州市小倉北区井堀５丁目１－３

出席者 山口昇、吉村博、野田直樹、山口ひろみ

議事 １， 開会宣言               支部長 山口 昇
２， 出席者確認              支部長 山口 昇
３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇
４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇
５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇
６， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１ 古民家再生議員連盟・議員懇話会開催に関して（報告）
本報６−２ 第２回古民家ツーリズム推進協議会自治体向け現協会に関

して
本報６−３ CPD 認定講習制度終了に関して（継続）
本報６−４ ２０２０年度後期入会に関して（締め切りあり）
本報６−５ 出席報告の徹底に関して
本報６−６ 各種スケジュールに関して
本報６−７ メルマガサービスに関して
本報６−８ その他

７， 支部報告事項
支報８−１ １０月住居育セミナーに関して
支報８−３ その他

８， その他
９， 閉会宣言               支部長 山口 昇

決定事項 本会報告事項６－１から６－８まで資料を見ながら説明

古民家議員連盟。議員懇話会に支部長山口昇氏と会員吉村弘氏出席

会議での協会や会員らの要望等説明をした。

２０２０年度後期会員は野田直樹氏が入会希望、本部に書類等を届け出

支部報告事項では１０月２４日１３時より北九州市男女共同参画センター・ム

ーブにて住居育セミナーを開催する報告とセミナーへの協力と参加及び地域住

民への告知や参加希望者の募集のお願い

１１月に古民家鑑定士実技講習会を開催することを決定した。

場所は福岡県鞍手郡鞍手町、日程等は検討中

北九州市・鞍手町、他自治体などで自治体連携、空家活用の話をした。

次月開催日時 ２０２０年１０月３日（土） １８：００～２０：００

次月開催場所 リファレンス小倉魚町貸会議室 ４０７会議室

次月議事内容